
UCHWAŁA NR LVIII/30/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie powierzenia zadania własnego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 40), art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. 
z 2021r. poz. 679)  oraz art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i pkt 6b ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju  
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej ,,SANIKOM" Sp. z o.o. z siedzibą  
w Lubawce przy ul. Nadbrzeżnej 5a realizację zadania własnego związanego z zagospodarowaniem odpadów 
komunalnych z terenu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

2. Szczegółowe zasady realizacji zadania  własnego wskazanego w ust. 1 określi umowa zawarta pomiędzy 
Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej "SANIKOM, sp. z o.o. z siedzibą w Lubawce przy ul. Nadbrzeżnej 
5a i Uzdrowiskową Gminą Miejską Szczawno-Zdrój. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.          

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-

Zdroju 
 
 

Adam Motyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F135B57-E438-4735-A594-F3DCC1C49863. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 16 grudnia 2022r. Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój przystąpiła do spółki 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej "SANIKOM,, sp. z o.o. z siedzibą w Lubawce.  

Wspólnikami przedmiotowej spółki są: Gmina Lubawka, Gmina Miejska Kamienna Góra, Gmina 

Kamienna Góra, Gmina Marciszów, Gmina Stare Bogaczowice, Gmina Czarny Bór, Gmina Bolków, Gmina 

Mieroszów, Gmina Boguszów-Gorce, Gmina Jawor, Gmina Wojcieszów, Gmina Pielgrzymka, , Miasto i 

Gmina Świerzawa, , Gmina Paszowice, Gmina Męcinka, Gmina Mściwojów, Gmina Wądroże Wielkie, 

Gmina i Miasto Lwówek Śląski, Gmina Miejska Złotoryja, Gmina Zagrodno, Gmina Złotoryja, Gmina 

Wleń, Gmina Mirsk, Gmina Stara Kamienica, Gmina Lubomierz oraz  Gmina Szczawno-Zdrój. 

Przedsiębiorstwo prowadzi w szczególności działalność w zakresie gospodarowania odpadami i posiada 

wymagane prawem uprawnienia. Prowadzi instalację do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych, która ma status Instalacji Komunalnej, zgodnie z Wojewódzkim 

Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego. Jest właścicielem i eksploatującym 

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów w Lubawce przy ul. Zielonej 30 oraz zakład Przetwarzania odpadów 

komunalnych zebranych selektywnie przy ul. Komunalnej 3 w Lubawce. 

Zgodnie z umową spółki  odpady komunalne  przekazane do powyższych instalacji będą 

zagospodarowane w sposób zapewniający osiągnięcie wymaganych poziomów przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

Szczegółowe zasady realizacji zadania własnego będącego przedmiotem niniejszej uchwały określi umowa 

zawarta pomiędzy Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej "SANIKOM, sp. z o.o.  

z siedzibą w Lubawce przy ul. Nadbrzeżnej 5a i Uzdrowiskową Gminą Miejską Szczawno-Zdrój. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

 

         

 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  

Marek Fedoruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F135B57-E438-4735-A594-F3DCC1C49863. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



